
ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 2635 - PONTA GROSSA, SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 20196

Edital de Entrada de Estudo de Impacto de Vizinhança e 
de Relatório de Impacto de Vizinhança - EIV/RIVI

Nº 18/2019– IPLAN
 A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, através do Instituto de Pesquisa de Planeja-
mento Urbano de Ponta Grossa, em cumprimento à Lei Municipal nº 12.447/2016, torna público 
que a empresa CAMPO REAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA portadora do CNPJ 
15.431.906/001-38, protocolou o Estudo de Impacto de Vizinhança e o Relatório de Impacto de 
Vizinhança, conforme consta no Processo nº 1200312/2019, do empreendimento denominado Lo-
teamento Campo Real, localizado na Rua Coeforos Viana de Moraes, s/nº - Colônia Dona Luíza, 
deste município. 
 A solicitação de Audiência Pública deverá ocorrer no prazo máximo de 20 (trinta) dias a 
partir da publicidade do Relatório de Impacto de Vizinhança (RIVI) e do Estudo de Impacto de 
Vizinhança (EIV), em acordo com o contido no Decreto no 15.410/2019.
 O EIV/RIV estará disponível no http://iplan.pontagrossa.pr.gov.br/.

Ponta Grossa, 08 de agosto de 2019. 
Ciro Macedo Ribas Junior

Diretor Executivo IPLAN

P R O L A R
C O M PA N H I A  D E  H A B I TA Ç Ã O  D E  P O N TA  G R O S S A

PORTARIA Nº 08/2019
  O Senhor DINO ATHOS SCHRUT, no uso de suas atribuições como Diretor Presidente 
da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE PONTA GROSSA - PROLAR, e visando o atendimento ao 
disposto no artigo 7º do Decreto nº. 5.421/2011, a qual fixa as normas para verificação dos critérios 
de avaliação de estágio probatório, e dá outras providências:

RESOLVE
Art. 1º-   Definir a Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho, que será composta por 05 

(cinco) membros da administração municipal, sendo eles efetivos. 
Art. 2º-  Ficam designados os seguintes servidores:
   JOÃO LUIZ SCHIRLO – CPF: 484.977.899-20; membro titular;
   JOÃO CARLOS MUGNAINE – CPF: 559.698.959-20; membro titular;
   LUCIANA APARECIDA MIGDALSKI – CPF: 054.776.299-24; membro titular;
   LEILA BATISTA GUSE MARTINS – CPF: 803.314.599-49; membro titular;
   MARINÊS KABBAS VIEZZER – CPF: 650.651.909-68; membro titular;
Art. 4º-  Estabelecer que esta Portaria entra em vigor na data de publicação.
   CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 08 de agosto de 2019.
DINO ATHOS SCHRUT

Diretor Presidente - PROLAR

A M T T
A U TA R Q U I A  M U N I C I PA L  D E  
T R Â N S I T O  E  T R A N S P O R T E

EXTRATO CONTRATO N° 036/2019
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE.
CONTRATADA: MULTIMEDIA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA. 
CNPJ: (20.676.778/0001-22).
OBJETO: Assinaturas anuais.
VALOR TOTAL: R$ 2.336,00 (Dois mil trezentos e trinta e seis reais).
PRAZO: 12 MESES.
FORO: COMARCA DE PONTA GROSSA, ESTADO DO PARANÁ.
LICITAÇÃO: DISPENSA 008/2019.

Roberto Pellissari
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

C Â M A R A  M U N I C I PA L
D I V E R S O S

 
DIARIA CONCEDIDA PELO PODER LEGISLATIVO 

REPUBLICAÇÃO POR ERRO DE DIGITAÇÃO
ORDEM 218/2019

DATA CONCESSÃO 07.08.2019
NOME JULIO CÉSAR SCHEBELSKI-
FUNÇÃO MOTORISTA
RG/MATRICULA 937254-5/PR- 103.266
DESTINO CURITIBA

MOTIVO

O MOTORISTA ACIMA CITADO ESTARA A SERVIÇO DA COOR-
DENADORIA DO SCI, SERVIDORA NATALIA RABELO SANTANA 
,COM DESTINO A UNIPUBLICA – ESCOLA DE GESTÃO PÚBLI-
CA, EM CURITIBA.

DATA/HORÁRIO INÍCIO 14/08/2019 – 11h00min 
DATA /HORARIO TÉRMINO 14/08/2019 – 19h00min 
QUANTIDADE 0,1
VALOR UNITÁRIO R$ 60,00
VALOR TOTAL R$ 60,00
VEICULO UTILIZADO GOL BAO 7916

**
ORDEM 219/2019

DATA CONCESSÃO 07.08.2019
NOME JULIO CÉSAR SCHEBELSKI-
FUNÇÃO MOTORISTA
RG/MATRICULA 937254-5/PR- 103.266
DESTINO CURITIBA

MOTIVO

O MOTORISTA ACIMA CITADO ESTARA A SERVIÇO DA COOR-
DENADORIA DO SCI, SERVIDORA NATALIA RABELO SANTANA 
,COM DESTINO A UNIPUBLICA – ESCOLA DE GESTÃO PÚBLI-
CA, EM CURITIBA.

DATA/HORÁRIO INÍCIO 15/08/2019 – 07h00min 
DATA /HORARIO TÉRMINO 15/08/2019 – 19h00min 
QUANTIDADE 0,1
VALOR UNITÁRIO R$ 60,00
VALOR TOTAL R$ 60,00
VEICULO UTILIZADO GOL BAO 7916

-


